| Закокодательное^Зранке
{ Иркутск^ участи

I № ПЗ
I Дата:

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

26 декабря 2022 года № 325-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области
проекта закона Иркутской области «Об отдельных вопросах

деятельности общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации в Иркутской области» и статьи

2 Закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области в части приведения к единообразию
терминологии, касающейся коренных малочисленных народов

Российской Федерации»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О признании утратившими силу Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах деятельности общин коренных малочисленных народов Севера,
Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Иркутской области» и
статьи 2 Закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные
законы Иркутской области в части приведения к единообразию
терминологии, касающейся коренных малочисленных народов Российской
Федерации» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области.

2. Докладчиком определить полномочного представителя Губернатора
Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области
Р.В. Буянова.

Законодательное Собраний
Е'Й

Вк.
р а сти

на л м

ОТДЕЛ
ПО РАБОТЕ
ПРАВОВЫМИ

АКТАМИ

обзев